

PREFEITURA MUN. DE N. SENHORA APARECIDA  
Avenida Abdon José Barreto nº 1223 Centro Nossa  
Senhora Aparecida-SE CNPJ : 13.101.308/0001-75

REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL PAULO ALEXANDRE DE SOUZA, EM NOSSA SENHORA APARECIDA/SE - 1ª  
ETAPA

Cod. Empreendimento: 00102

BDI: 23,5%

Ref : Novembro/2022-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
<b>01</b>	<b>REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL PAULO ALEXANDRE DE SOUZA</b>				<b>124.316,35</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01</b>	<b>SISTEMA DE IRRIGAÇÃO DO ESTÁDIO PAULO ALEXANDRE DE SOUZA</b>				<b>124.316,35</b>	<b>100,00</b>
<b>01.01.001</b>	<b>ÁREA DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO 66,00m²</b>				<b>61.430,52</b>	<b>49,40</b>
01.01.001.001	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,19m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, pilares (9x20cm) a cada 3,0m, cintas inferior e superior (9x15cm) em concreto armado fck=15,0 Mpa, c/ chapisco, reboco e pintura hidrator ou similar.	m2	112,20	395,69	44.396,42	35,71
01.01.001.002	Lastro de brita 1	m3	3,30	212,51	701,28	0,56
01.01.001.003	Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças para telhados de até 2 águas para telha de encaixe de cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical. af_07/2019	m2	1,89	101,00	190,89	0,15
01.01.001.004	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, Itabaiana ou similar	m2	1,89	58,82	111,17	0,09
01.01.001.005	Concreto Armado fck=21,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	4,80	2.948,20	14.151,36	11,38
01.01.001.006	Portão em ferro, em tubo de aço galv. 2" e tela ondulada malha 3/8"	m2	2,00	939,70	1.879,40	1,51
<b>01.01.002</b>	<b>TUBULAÇÕES E ACESSÓRIOS</b>				<b>50.117,48</b>	<b>40,32</b>
01.01.002.001	Fornecimento e assentamento de tubo pvc p/irrigação d=75mm, PN-80, linha Irriga-LF, Tigre ou similar	m	12,00	70,89	850,68	0,68
01.01.002.002	Fornecimento e assentamento de tubo pvc p/irrigação d=50mm, PN-40, linha Irriga-LF, Tigre ou similar	m	70,00	28,70	2.009,00	1,62
01.01.002.003	Fornecimento de mangueira em polietileno linear de baixa densidade, perfurada a raio laser, para irrigação, com ø=28mm, ref. I100/15, da Santeno ou similar	m	1.200,00	1,31	1.572,00	1,26
01.01.002.004	Registro de esfera, pvc, soldável, com volante, dn 50 mm - fornecimento e instalação. af_08/2021	un	4,00	58,93	235,72	0,19
01.01.002.005	Fornecimento de registro de gaveta em ferro fundido, com bolsas para tubo de pvc, cunha de borracha, cabeçote, pn 10, tipo "euro 24", diam. = 75mm	un	4,00	634,33	2.537,32	2,04
01.01.002.006	Curva 90 graus, pvc, soldável, dn 60 mm, instalado em reservação de água de edificação que possua reservatório de fibra/fibrocimento fornecimento e instalação. af_06/2016	un	6,00	69,01	414,06	0,33
01.01.002.007	Adaptador de pvc rígido soldável longo c/ flanges livres p/ caixa de água diâm = 75mm x 21/2"	un	3,00	289,25	867,75	0,70
01.01.002.008	Tê pvc BSA soldavel, d= 75mm, linha Irriga-LF, Tigre ou similar	un	19,00	72,46	1.376,74	1,11
01.01.002.009	Curva 90° pvc PTA/BSA soldavel, d= 75mm, linha Irriga-LF, Tigre ou similar	un	5,00	59,01	295,05	0,24
01.01.002.010	Conjunto moto-bomba Schneider BC-22 R, motor 5 cv, trifásico 220/380V, sucção 1 1/4", recalque 1", vazão 13,5 m³/h, 40 mca (ou similar)	un	2,00	9.607,44	19.214,88	15,46
01.01.002.011	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap. 20.000 litros Rev. 01 - 10/2022	un	2,00	10.372,14	20.744,28	16,69
<b>01.01.003</b>	<b>DIVERSOS</b>				<b>12.768,35</b>	<b>10,28</b>
01.01.003.001	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m3	78,40	121,25	9.506,00	7,65
01.01.003.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	2.343,47	2.343,47	1,89
01.01.003.003	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	2,00	459,44	918,88	0,74
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	124.316,35
(cento e vinte e quatro mil, trezentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos)						